证券代码: 688187(A 股) 证券简称: 时代电气(A 股) 公告编号: 2022-004

证券代码: 3898 (H股) 证券简称:时代电气 (H股)

株洲中车时代电气股份有限公司 关于公司高级管理人员暨核心技术人员离职 的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示:

- 株洲中车时代电气股份有限公司(以下简称"时代电气"或"公司")副总 经理暨核心技术人员徐绍龙先生近日因工作调动原因申请辞去相关职务并办理完 成离职手续。离职后,徐绍龙先生不再担任公司及子公司任何职务。
 - 徐绍龙先生与公司签有《保密协议》及《竞业限制协议》。
- 目前公司的技术研发工作均正常进行,徐绍龙先生的离职未对公司整体研发 实力产生重大不利影响,不会影响公司拥有的核心技术。

一、徐绍龙先生离职的具体情况

公司副总经理暨核心技术人员徐绍龙先生近日因工作调动原因申请辞去相关职务并办理完成离职手续。离职后,徐绍龙先生不再担任公司及子公司任何职务。

(一) 高级管理人员暨核心技术人员的具体情况

徐绍龙, 男, 1984年生, 中国国籍, 无境外永久居留权。2006年毕业于浙江

大学自动化专业,获学士学位;2016年毕业于浙江大学电气工程专业,获硕士学位;高级工程师。2006年8月至2013年4月,任公司技术中心工程师。2013年5月至2014年4月,任中车株洲所研究院工程师。2014年4月至2017年6月历任公司技术中心传动控制部系统技术应用工程师、系统技术组组长、传动控制部部长。2017年6月至2018年2月任公司轨道交通技术中心副主任。2018年2月至2020年10月任公司轨道交通技术中心主任。自2020年11月2日起任公司副总经理。徐绍龙先生离职前担任公司副总经理,为公司核心技术人员。截至本公告披露日,徐绍龙先生未直接持有公司股份,其通过中金公司时代电气3号员工参与科创板战略配售集合资产管理计划(以下简称"时代电气3号资管计划")参与科创板战略配售集合资产管理计划(以下简称"时代电气3号资管计划")参与科创板 IPO 战略配售,时代电气3号资管计划在战略配售时获配公司股份4,609,837股,徐绍龙先生持有时代电气3号资管计划2.06%的份额。

(二)参与的研发项目与专利技术情况

徐绍龙先生在公司任职期间参与了公司的技术研发工作,期间作为发明人之一申请的专利均为职务成果,相关知识产权的所有权均属于公司,不存在涉及专利等知识产权的纠纷或潜在纠纷,其离职不影响公司专利等知识产权的完整性。

(三)保密及竞业限制情况

公司与徐绍龙先生签署的劳动合同中约定了保密责任,与此同时还签署了《保密协议》。保密协议中对保密内容、保密范围、保密期限作出了明确约定,并对其需要履行的保密措施进行了明确界定,包括但不限于不得以泄露、告知、公布、发布、出版、传授、转让或者其他任何方式使任何第三方知悉负有保密义务的商业秘密信息,不得利用掌握的商业秘密到与公司有竞争业务或利用同类技术的竞争方兼职或任职任何职务,不得自己生产、经营与公司有竞争关系或利用同类技术的产品、业务。离职时,应当返还全部属于公司的财物,包括记载着公司秘密信息的一切载

体。若不履行保密协议中所规定的保密义务,应当承担违约责任,若使公司遭受损失,应当承担赔偿责任。

此外,公司还制定了《竞业限制管理办法》,并与徐绍龙先生签订了《竞业限制协议》,约定其在竞业限制期限内,不得直接或间接在与公司生产相同或类似产品、经营相同或类似业务、利用相同或类似技术或具有竞争关系的其他单位任职,也不得采用自己个人独资或与他人合资、合作、合伙或采取提供咨询服务等其他方法生产或协助他人生产与公司相同或类似产品、利用相同或类似技术、经营相同或类似业务或者有竞争关系的产品、业务、技术。徐绍龙先生竞业限制的期限为在公司从业期间和劳动合同终止后2年。

截至本公告披露日,公司未发现徐绍龙先生离职后前往与公司存在竞争关系的企业工作的情况。公司及董事会对徐绍龙先生在任期间为公司发展做出的贡献表示衷心感谢!

二、徐绍龙先生离职对公司的影响

通过长期技术积累和发展,公司已建立了完备的研发体系。公司拥有扎实的高学历人才基础,通过完善的人才培养机制,培养出了一支高素质、高效率的专业研发人才队伍,为公司保持技术先进性和持续创新能力做好保障。截至 2021 年 12 月 31 日,公司境内研发人员数量为 2728 人,占境内员工总人数比例为 35.28%,其中核心技术人员为 11 人。截至本公告披露日,公司核心技术人员共 10 人,具体变动情况如下:

期间	核心技术人员姓名
本次变动前	徐绍龙、王业流、朱红军、张东方、吕阳、刘良杰、张定华、张敏、 贺文、刘永江、刘勇
本次变动后	王业流、朱红军、张东方、吕阳、刘良杰、张定华、张敏、贺文、 刘永江、刘勇

徐绍龙先生离职后,公司其他关键核心技术人员未发生变化,公司整体研发实

力不会因徐绍龙先生离职而产生重大不利影响,不存在对公司业务发展、技术研发、产品创新等产生不利影响的情况。

三、公司采取的措施

徐绍龙先生已完成工作交接,公司研发团队结构完整,后备人员充足,现有研发团队及核心技术人员能够支持公司未来核心技术的持续研发。

四、保荐机构核查意见

经核查,保荐机构认为:

- 1、截至本核查意见出具日,公司研发团队、核心技术人员总体较为稳定;徐 绍龙先生已办理完成工作交接,徐绍龙先生的离职不会对公司的研发实力造成重大 不利影响;
- 2、徐绍龙先生与公司签署了《保密协议》、《竞业限制协议》,包含保密、竞业 禁止等条款。徐绍龙先生在其工作期间参与申请的专利等知识产权均为职务成果, 该等成果形成的知识产权之所有权归属于公司,徐绍龙先生的离职不影响公司专利 权的完整性;
- 3、公司目前的技术研发和日常经营均正常进行,徐绍龙先生的离职未对公司的持续经营能力产生重大不利影响。

综上,保荐机构对时代电气副总经理暨核心技术人员徐绍龙先生的离职事项无 异议。

五、上网公告附件

《中国国际金融股份有限公司关于株洲中车时代电气股份有限公司高级管理人员暨核心技术人员离职的核查意见》。

特此公告。

株洲中车时代电气股份有限公司董事会 2022年1月25日